
الوقائع المصرية - العدد 94 )تابع( فى 22 أبريل سنة 2019 2 

وزارة التجارة والصناعة
قرار رقم 387 لسنة 2019

فى شأن استمرار فرض رسم صادر على الجلود الكرست

وزير التجارة والصناعة

بعد الاطلاع على القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المصدرة والمستوردة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 304 لس���نة 2011 فى ش���أن حظر تصدير الجلود الخام 

والمدبوغة بحالتها الرطبة وتعديلاته ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 453 لسنة 2015 فى شأن تصدير جلود الكرست ؛

رـار الوزارى رقم 631 لس���نة 2017 فـــــى ش���أن فرض رســـم صــــادر  وعلى القــــ

على الجلود الكرست ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 343 لس���نة 2018 فى ش���أن اس���تمرار فرض رسم صادر 

على الجلود الكرست ؛

وعلى كتب غرفة دباغة الجلود وغرفة صناعة الجلود والمجلس التصديرى للجلود 

والمنتجات الجلدية فى هذا الشأن ؛

وعلى مذكرة الس���يد مستشار الوزير لش���ئون التجارة والقائم بأعمال رئيس قطاع 

الاتفاقيات والتجارة الخارجية المؤرخة فى 2019/4/15 ؛



الوقائع المصرية - العدد 94 )تابع( فى 22 أبريل سنة 2019 3 

قـــــــــــــــــــرر :

)المادة الأولى(

يس���تمر العمل بالقرار الوزارى رقم 631 لس���نة 2017 فى شأن فرض رسم صادر 

على الجلود الكرست المشار إليه ، وذلك لمدة عام اعتبارًا من 2019/5/2  

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

صدر فى 2019/4/20

وزير التجارة والصناعة

مهندس/ عمرو نصار


